
COMUNE DI PIZZONI 
Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA 
SERVIZI: Tecnici e Manutentivi, Commercio, Polizia Mortuaria 

Via Oliveto n° 8 
Tel.  0963/340016              fax   0963/340000 

Email: uffitecnicopizzoni@postecert.it 
C.F. 00347570798                      CCP  13380886 

 

 

                                                                                                                    

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
OGGETTO : Quota spettante per il servizio di trattamento della frazione organica 

proveniente dalla raccolta differenziata - ATO 4 Vibo Valentia. Impegno di 
spesa e liquidazione anno 2020. 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

L’anno duemilaventi il giorno  01  del mese di  Febbraio nel proprio ufficio, 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 04 del 20/06/2020 con il quale veniva incaricato il 
sottoscritto Arch. Giuseppe De Caria, delle funzioni direttive connesse all’Area Tecnica e 
tecnica-manutentiva; 
VISTA la delibera C.C. n° 15 del 03/11/2020 ad oggetto: “ Approvazione Bilancio esercizio 
finanziario 2020 – Bilancio pluriennale 2020/2022 e relazione revisionale e 
programmatica”; 
DATO ATTO  
- che con ordinanza n. 57 del 14/03/2013, emanata dal Capo del Dipartimento della   
Protezione Civile, si è disposto a decorrere dal 01/01/2013, il subentro della Regione 
Calabria Dipartimento Ambiente e Territorio, nelle funzioni, già svolte dal Commissario per 
l’emergenza ambientale, relativa al coordinamento delle attività necessarie da eseguirsi 
nel contesto della criticità ambientale della Regione Calabria;  
- che con propria deliberazione n. 322 del 28.07.2014, la Giunta Regionale della Calabria 
in ottemperanza alla normativa emanata con la richiamata ha provveduto alla 
rimodulazione della tariffa regionale per il conferimento dei rifiuti urbani;  
- che con disposizione n. 249451 del 03/07/2019 da parte del Dipartimento Ambiente e 
Territorio della Regione Calabria, questo Comune, è stato autorizzato a conferire i propri 
rifiuti organici (CER 20.01.08 – 20.02.01 – 20.03.02) presso l'impianto di proprietà della 
società ECOCALL sita nel Comune di Vazzano a far data dal 03/07/2019 e fino a nuove 
disposizioni; 
VISTA da parte dell’ATO 4 di Vibo Valentia con la quale si chiedeva di provvedere al 
pagamento della quota spettante per il servizio di trattamento della frazione organica 
relativamente all’anno 2020; 
 

ECOCAL SPA - CONFERIMENTO (UMIDO) Anno 2020 COMUNE DI PIZZONI (VV) 

Data 
Moviment

o 
Produttore Trasportatore Destinatario Rifiuto Kg Ton 

Data 
Formulario 

Numero 
Formulario 

Cod. 
Prezzo 

Unitario/
Ton 

Imponibil
e 

IVA TOTALE 

06/08/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000791 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 1.540 1,54 10/08/2020 SFR1371503/19 24 103 € 137,20 € 211,29 € 21,13 € 232,42 

13/08/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000792 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 640 0,64 14/08/2020 SFR1371511/19 24 103 € 137,20 € 87,81 € 8,78 € 96,59 

REGISTRO 
INTERNO 

N° 15 
del 01/02/2021 



COMUNE DI PIZZONI 
Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA 
SERVIZI: Tecnici e Manutentivi, Commercio, Polizia Mortuaria 

Via Oliveto n° 8 
Tel.  0963/340016              fax   0963/340000 

Email: uffitecnicopizzoni@postecert.it 
C.F. 00347570798                      CCP  13380886 

 

 

19/05/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000793 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 700 0,7 21/08/2020 SFR1371518/19 24 103 € 137,20 € 96,04 € 9,60 € 105,64 

27/08/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000794 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 620 0,62 28/08/2020 SFR1371531/19 24 103 € 137,20 € 85,06 € 8,51 € 93,57 

03/09/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000795 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 640 0,64 04/09/2020 SFR1371539/19 24 103 € 137,20 € 87,81 € 8,78 € 96,59 

10/09/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000796 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 680 0,68 18/09/2020 SFR1371577/19 24 103 € 137,20 € 93,30 € 9,33 € 102,63 

24/09/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000797 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 1.000 1 25/09/2020 SFR1371594/19 24 103 € 137,20 € 137,20 € 13,72 € 150,92 

03/10/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000798 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 1.100 1,1 05/10/2020 SFR1371599/19 24 103 € 137,20 € 150,92 € 15,09 € 166,01 

07/10/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000799 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 360 0,36 19/10/2020 SFR1371653/19 24 103 € 137,20 € 49,39 € 4,94 € 54,33 

21/10/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000800 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 440 0,44 21/10/2020 SFR1370810/19 24 103 € 137,20 € 60,37 € 6,04 € 66,40 

27/10/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000801 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 340 0,34 28/10/2020 SFR1370783/19 24 103 € 137,20 € 46,65 € 4,66 € 51,31 

03/11/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000802 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 320 0,32 04/11/2020 SFR1370787/19 24 103 € 137,20 € 43,90 € 4,39 € 48,29 

07/11/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000803 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 540 0,54 11/11/2020 SFR1370795/19 24 103 € 137,20 € 74,09 € 7,41 € 81,50 

07/11/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000804 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 440 0,44 16/11/2020 SFR1370791/19 24 103 € 137,20 € 60,37 € 6,04 € 66,40 

16/11/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000805 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 300 0,3 18/11/2020 SFR1370931/19 24 103 € 137,20 € 41,16 € 4,12 € 45,28 

16/11/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000806 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 340 0,34 23/11/2020 SFR1370935/19 24 103 € 137,20 € 46,65 € 4,66 € 51,31 

23/11/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000807 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 220 0,22 25/11/2020 SFR1370941/19 24 103 € 137,20 € 30,18 € 3,02 € 33,20 

23/11/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000808 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 520 0,52 30/11/2020 SFR1370943/19 24 103 € 137,20 € 71,34 € 7,13 € 78,48 

30/11/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000809 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 340 0,34 02/12/2020 SFR1370854/19 24 103 € 137,20 € 46,65 € 4,66 € 51,31 

30/11/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000810 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 420 0,42 07/12/2020 SFR1370855/19 24 103 € 137,20 € 57,62 € 5,76 € 63,39 

07/12/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000811 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 260 0,26 09/12/2020 SFR1370861/19 24 103 € 137,20 € 35,67 € 3,57 € 39,24 

07/12/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000812 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 540 0,54 14/12/2020 SFR1370860/19 24 103 € 137,20 € 74,09 € 7,41 € 81,50 

15/12/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000813 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 380 0,38 16/12/2020 SFR1370864/19 24 103 € 137,20 € 52,14 € 5,21 € 57,35 



COMUNE DI PIZZONI 
Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA 
SERVIZI: Tecnici e Manutentivi, Commercio, Polizia Mortuaria 

Via Oliveto n° 8 
Tel.  0963/340016              fax   0963/340000 

Email: uffitecnicopizzoni@postecert.it 
C.F. 00347570798                      CCP  13380886 

 

 

 

 
RITENUTO opportuno impegnare e liquidare la somma richiesta; 
VISTI : 

- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 50/2016; 

- il vigente Statuto dell’Ente; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede che l’adozione di atti 
di gestione o di atti o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa 
spetta ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;  
VISTO il Regolamento per l' organizzazione degli uffici e dei servizi; 
  
Ritenuto di dover provvedere in merito, 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati 
trascritti: 
 
1. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

 
Cap./Art. 1739 0 Descrizione Spese Gestione servizio smaltimento rifiuti solidi urbani 

Intervento  Miss./Progr.  PdC finanziario  
Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr.  
SIOPE  CIG  CUP  
Creditore  
Causale Liquidazione quota spettante per Servizio di trattamento della frazione organica  
Modalità finan. Bilancio Comunale Esercizio 2020 
Imp./Pren. n.  Importo €. €. 2.245,69 Frazionabile in 12 ====== 

 
 

2. Di Liquidare la somma di €. 2.245,69 quale pagamento quota spettante per Servizio di 
trattamento della frazione organica relativo alla liquidazione a saldo anno 2020, all’ATO 

16/12/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000814 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 460 0,46 21/12/2020 SFR1370870/19 24 103 € 137,20 € 63,11 € 6,31 € 69,42 

22/12/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000815 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 480 0,48 23/12/2020 SFR454180/20 24 103 € 137,20 € 65,86 € 6,59 € 72,44 

22/12/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000816 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 780 0,78 28/12/2020 SFR451481/20 24 103 € 137,20 € 107,02 € 10,70 € 117,72 

28/12/2020 
00347570798 
COMUNE DI 

PIZZONI 

4R S.r.l.      P.I. 
03114000817 

02139610790 
ECOCAL SPA 

200108 480 0,48 30/12/2020 SFR451487/20 24 103 € 137,20 € 65,86 € 6,59 € 72,44 

TOTALE 14880 14,88         € 2.041,54 € 204,15 € 2.245,69 



COMUNE DI PIZZONI 
Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA 
SERVIZI: Tecnici e Manutentivi, Commercio, Polizia Mortuaria 

Via Oliveto n° 8 
Tel.  0963/340016              fax   0963/340000 

Email: uffitecnicopizzoni@postecert.it 
C.F. 00347570798                      CCP  13380886 

 

 

4 di Vibo Valentia con accredito a mezzo giro fondo sulla contabilità speciale n. 
0064168, intestata alla Banca d’Italia - Tesoreria dello Stato – Sezione di Catanzaro – 
Vibo Valentia, con causale: “Liquidazione quota spettante per Servizio di trattamento 
della frazione organica”; 

3. di imputare la spesa complessiva di €. 2.245,69, in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 

 
 
 
4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 
presente provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 

6. Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on line del Comune di 
Pizzoni. 

a) Dare atto che il pagamento dovrà avvenire sull’apposito conto dedicato già 
trasmesso dalla ditta interessata; 

b)  
c) di trasmettere la presente al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 
********************************************************* 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per come modificato dalla 
Legge 11.02.2005, n. 15, avverso provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. 
mm. Entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n.. 1199. 

********************************************************* 

 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO LLPP  

                                                                      Arch. Giuseppe De Caria 
                                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                             Art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo €. 
1 2020 1739 0 2.245,69 



COMUNE DI PIZZONI 
Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA 
SERVIZI: Tecnici e Manutentivi, Commercio, Polizia Mortuaria 

Via Oliveto n° 8 
Tel.  0963/340016              fax   0963/340000 

Email: uffitecnicopizzoni@postecert.it 
C.F. 00347570798                      CCP  13380886 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000,  
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni __________________; 

 
Data  01/02/2021 

Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                              Vincenzo Caruso 

                                                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                 Art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 
                                                                                                                                          
 
                                                                                                                                      
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo €. Cap./Art. Esercizio 

  2.245,69 1739 0 2020 

 
Data   01/02/2021 

Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                               Vincenzo Caruso 
                                                                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                      Art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 
                                                                                                                                   
                                                                                                                                   
                                                                                         
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi al n° ……...      
 
PIZZONI li , 01/02/2021 
                                                                                                     L’Incaricato della pubblicazione 
                                                                                                           Arch. Giuseppe De Caria 
                                                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                               Art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 
                                                                                                             
                                                                                      


